Vpis v protokolu, zvezek X, fol. 423 v Nadškofijskem arhivu v Vidmu (Udine) in prepis iz leta 1871 (št. 7898 b) v Štajerskem deželnem arhivu v Gradcu.

Kserokskopija prepisa (št. 7898 b) v Pokrajinskem arhivu Maribor.

Petrus, dei et apostolice sedis grātia Balneoregiensis etc.
venerabilibūs viris domino Balthassari, plebano ad sanctam Mariam Magdalenam in
littore et archidiacono Saunie benemerito, ac domino Valentino Fabri, plebano in Gonabicz, dicte Aquilegensis diocesis,
salutem in domino et nostre commissionis diligentiam. Intelleximus nuper venerabilem dominum, olim plebānum ad sanctum Marti-
num in valle Vindisgretz prefate diocesis, prout altissimo pla-
cuit, diem clausisse extremum eiusque pecunias, res et bona a
nonnullis, quibus minime spectant, direpta et occupata fuisse
et presertim a moderno plebāno per nos investito, qui de illis
bonum nobis computum et rationem reddere debuit et promisit,
ut sibi partem, partem vero sancte ecclesie Aquilegensis app-
licare et dispensarāre possemus. Unde volentes super hoc opor-
tune providere, ne patriarchale officium (cuius interest) elu-
sum fuisse videatur, tenore presentium commitimus et mandamus

vobis in virute sancte obedientie et sub arbitrii nostri pena,
quatenus bonam et diligentem inquisitionem et examinationem
auctoritate nostra faciatis tam contra laycos quam contra cle-
ricos, qui de dictis pecuniis, rebus et bonis ipsius domini
plebani defuncti habuerunt sive habent post mortem eius com-
perita veritate ipsos et quemlibet ipsorum cogatis et aliis
iuris oportunis remediis cum imploratione et brachii secularis,
si opus fuerit, ad restituendum et fideliter consignandum, om-
nis et singula bona predicta cuiuscunque precii, valoris sive
estimationis fuerint, ad manus vestras, si qua etiam reperiatis
etiam adhuc in domo ipsius plebis vel alibi, ubi aditum habere
possitis, illa et iam recipiatis nomine camere patriarchalis et
tam de ipsius quam de aliis, que de alienis manibus recuperabun-
tur bonum et legale inventarium conficere ipsumque postmodum
ad nos cum omnibus ipsis bonis per fidos et securos vectores
mittere, quam primum poteritis, stuedatis et ita in hac re vigi-
les promptos et integros vos prestetis, ut fiduciam, quam de
solertia vestra concepimus, veram fuisse intelligamus, ex quo
vobis maiora pro ipsa sancta ecclesia Aquileensi (in cuius
reparationem et ornatum bona ipsa converti et errogari volumus)
negotia committere invertimur. Super quibus omnibus et singulis
committimus et delegamus vobis plenarie vices nostra. Datum Vtm
ut supra.